ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Оленьевского сельского поселения
Дубовский муниципальный район
Волгоградская область
[image: BD21338_]

от  02 февраля  2016 г	№  10

Об утверждении перечня мероприятий
по улучшению условий и охраны труда
на территории Оленьевского сельского поселения
на 2016-2018 годы

      В соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда, обеспечения приоритета сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, снижения производственного травматизма и профессиональных заболеваний на территории Оленьевского сельского поселения :

      1.Утвердить перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Оленьевского сельского поселения на 2016-2018 годы (далее - мероприятия) согласно приложению.

      2.Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы собственности (далее-работодатели), осуществляющим деятельность на территории Оленьевского сельского поселения, разработать и утвердить мероприятия по улучшению условий и охраны труда.

      3.Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   А.П.Сучков

Приложение
к постановлению администрации
Оленьевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 02 февраля 2016 года № 10

Перечень
мероприятий по улучшению условий и охраны труда
на территории Оленьевского сельского поселения  на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	Участие в работе окружных семинаров по вопросам условий и охраны труда, профилактики производственного травматизма
	по мере необходимости
	Работодатели
Оленьевское с/п
(по согласованию)

	2.Рекомендуемые мероприятия в сфере профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

	2.1.
	Обеспечение проведения предварительных и периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и опасными производственными факторами, для выявления и ранней диагностики профессиональных заболеваний
	по мере необходимости
	Работодатели
Оленьевское с/п
(по согласованию)

	2.2.
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда. Обеспечение контроля за качеством проведения аттестации рабочих мест по условиям труда. Приведение выявленных рабочих мест с вредными условиями труда в соответствие с санитарными нормами
	один раз в 5 лет
	Работодатели
Оленьевское с/п
(по согласованию)

	2.3.
	Использование средств частичного финансирования предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счет страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
	Ежегодно
	Работодатели
Оленьевское с/п
(по согласованию)

	2.4.
	Обеспечение работников сертифицированной спецодеждой и средствами индивидуальной защиты согласно нормам, осуществление контроля за применением работниками средств индивидуальной и коллективной защиты
	постоянно
	Работодатели
Оленьевское с/п
(по согласованию)

	2.5.
	Оборудование кабинетов по охране труда, оснащение их учебными пособиями, информационными материалами по охране труда
	по мере необходимости
	Работодатели
Оленьевское с/п
(по согласованию)

	2.6.
	Организация обучения и проверки знаний по охране труда руководителей, специалистов, в учебных центрах охраны труда
	по мере необходимости
	Работодатели
Оленьевское с/п
(по согласованию)

image1.png